euntes iste aut bene sciebat qd scieb sui adbut
erant in mundo qd nec inter bonos nec inter
malos eos videbat Sed quod agerent bene
vel male penitus ignorabat Sed magis dap
nati vellent aliquem saluari et dicendum
q non sed petebant fratres pmas agere et
saluari ne accresceret sibi pena qd i sub
factis prebuerat se malum exemplum fu
bub qd peccatum scieb sui fuerant imitati
Ideo si per ipam aduersionem dapnarentur
accresceret sibi pena Item si tota vna pro
gemet perdatur maior pena est cuius de
progeme illa quantum ad remorsu con
sue quam si aliqui saluarent Et ideo pp
aliqua sui pena mortem scieb suos sal
uari petebant Sed in nullo exauditi sunt
quia qui nec deo per scripturam loquente
nec proximo deprecantem exaudiuunt uis
tum est ut ipse clamans no debeat ex
audiri Et qui de dicitur auiam suam
ne audiat legem oratio eius erit in
credibilis in eodem Qui obturat aurem
suam ad clamorem pauperis clamabit
ipse et no exaudietur nec etiam expe
factum hoc erat necesse Et hoc est qd sub
ditur hunc morson et pphas i dicta mo
ysi et pphazo quasi dicat in hoc qd petis
nolo te exaudire quia no es dignus ex
audiri nec eam est necesse quia ipi hnt
dicta pphazo et sciam scripturam que est
efficacius testio qua testio mortuorum
quia mortui put mentiri et frequent
apparentes mentiti sut Sed scriptura me
tu no potest Item scriptura est vox dei
tu deo magna virtutem dat ad homines
querendum pbs Ecce dabit vox sui vo
ce virtutis unde loquente petro verbo
scripture compuncti sut corde cecidit
spus sanctus super oes qui audiebant ver
bum Ecce Scia qd scriptura est dictu vi
uu ai magna virtute scie nome verba
mea qd ignis et qd malens contremis
petras sed dictu mortuoru est dictu mo
rtuu sine virtute Et ideo si quib moysen
et pphas no audit neq audiet mortuu
aliquem si resurgat et hoc patuit aliza
ro quemustus amote suscitauit et que
iudei no audierunt vno die In iohes ip
ocidat cogitauerunt hoc eam pz i saule
cui samuel apparet et predicans euen
tus belli no corripit se nec desistit qd
bellaret et quid plura neq mortuu nec
vnu patrem querunt nisi deus cor ea
tangat gloria spali exo Ego indurabo
cor pharaonis i indurari permittam
no qferendo gram spalem et ideo no au

dict te ut dimittat plm nisi in manu
forti et si deus tangit cor pauca verba sunt
necessaria et ideo summe petendum est ut de
cor tangat hoc euidentius patet in cristo q
fuit melior predicator de mundo et q pdica
bat opere implebat et magnis miraculis
firmabat qui descendit de celo et resurrex
amortuus et de omi loco et de omi redem
do dixit pleuarie veritatem et in iudub
eum no audiuunt nec audiunt sed solum illi
audiunt ipm et agunt pmas quorum
deus corda gra spus sancti tangit 2 ad
se trahit so nemo pot venire ad me ni
si pater meus qui me misit traxerit ad
act Et crediderunt quotquot erat pre
destinati ad vitam eterna et sic pz quid

feria sexta re domine

omo erat pater familias qui plan
tauit vineam qd 23 Euuangelium
pns totum est paboliam et ideo e alleg
orie exponendum In quo quid qdmet
quid pmo em ergo eediam iustoru
per vineam designatam magnum dei
beneficiu reatatur in pno euuangelii 20
malorum homi per agricolas in tellecto
rum in mane malefactorum enarrat ibi
et agricolis apprehensus seruis eius aliud
cecidit it 20 ut iusta sit fina in scie
da ab ore malefactorum sed sciendu uidi
ciu postulat ibi omni ergo veniit deo
vinea quid facit agricolis illis 20 p
adm tellectum dictorum queda figura
veteris testamenti induat et declaratur
ibi dixit illis ihus Numquid legis in
scripturis lapidem quem reprobauerunt
edificantes it 20 ex m tella pabula no
correctio malorum sed nequicia augme
tat ibi Et ad audissent pncipes sac docti
et scribe pabolas cogitauerunt qd de ip
sib diceret po go aga caa iustoru p vi
neam designatam magm dei beneficiu
reatatur et hoc est homo erat pz famli
as qui plantauit vineam iste ho filius
dei est qui ppt nam salute factus est ho
nataz ex virgine gloriosa qui est pz om
per acacoem crudicionem et qub naa
onem quia per ipm omnia facta st 20
et omnia portabat verbo virtutis suchbi
Iste pz ties familias ht vna in celo 20
i mundo 303 in inferno supra stant vnum
phatoes ppetua coronati gla qui fidelit
laboauerunt in vinea dm zabaosth In
2a stant etantes et laborantes in 3a st
ucti 2 qd apnati poperibz sceleratib
pm9 deus glorificat et delectab 208

expectat et probat sed tunc punit et
 auat et ideo in prima familia est et bo
 nu in ea est malum et bonu et omnia sunt
 mixta in tercia est omne malum iste homo
 s3 filios dei spualis pater fuit olim ppli
 uideorum et ei spualia beneficia e largi
 ta nam ex omnibus gentibus ipm i ppli
 sibi elegit et ei legem et precepta dedit
 et multa miracula ipud defendit et cost
 odiuit et xl annis abo celesti panit et ad
 terram promissionis aduixit et tandem
 de ipso nasci voluit et pro eius salute in
 ori ipse go pplius uideorum per hanc um
 cam designatur et de ipso iustus hanc
 pabolam in tulit ysa rta vmea dm ex
 titud domus isrl est nam vmeam istam
 s3 pplm iudaicum deus in egypto planta
 uit et postea in terram promissionis adu
 xit transplantandum ibidem pb vmeaz
 de egypto transtuli cecisti gentes et pla
 tati eam cauedit sepem dnm madata r
 precepta ei dedit que sicut coarent ho
 mies et restantur et fodit mea tora
 lar dnm sacerdotum in ea constituit et i
 statuit in quo sacrificiorum sanguis in fi
 guram veri sanguis exprimebat et edi
 ficauit turrim in medio eius dnm regem
 et reges in eo constituit ut tanq turris
 domum totum pplm defenserent ysa rta
 vmea facta est dilectio mea est dilectio mea
 et sepiuit eam et lapides elegit exilla et
 plantauit vmeam electam et edificauit
 turrim in medio eius et torcular stinuit
 mea locauit aut eam agricolis du pplm
 illum sacerdotibus et leuitis audienduz
 et gubernandum qmst et peregre pstatz
 est dnm libertatem arbitri eis dedit ut
 facerent quecumq vellent dnm aut tem
 pus fructz appropinquasset i dnm pced
 ente hie in fide mediatoris et m opibz
 iusticie cudit ee deberent nisi seruus
 s3 pplias ad accendendum fructu et recoili
 gendum vmea aut hec no uiuas pduce
 rat sed lambrustas quia iustie opa non
 habet sed opa malicie et nequicie ysa
 expectauit ut faceret uias et lambrus
 tas et sic patet dei beneficia r o pome
 in quorum maleficiam quia dnm ppho v
 prehenderent eos q no facerant fructum
 in tentum sed qru fuerant opati cede
 runt lapidauerunt et occiderunt eos iu
 rum aut pr famlias misti alios fruct
 diuersis temporibz sed eadem causa ut
 fecerunt illis similiter qd i3 s3m utim
 que occidat pphas et lapidas eos q adte
 missi sunt Nouissime autem deus pat

in fine temporum misit filium suum dnm
 cum in carnati in statu boazuch 3 post
 hec in turris in sub est et ai homibz con
 versatus est et dixit verebunt filio me
 um et talia opera faciet apud eos et tal
 ia beneficia eis conficiet quod mto ab
 eis et ab omni natione et gente in reue
 renca est habundq et ei fructz iusticie
 est reddendus Sed impu uidei dixerunt
 mixa se hie e heres dei i toaub vince
 asserit se heredem esse et talia opa facit q
 vere dicere possumus q ipse heres e dei so
 Opera que ego facio hec sunt que testi
 mo perhibent de me Sed qm ipse con
 trariis operibus nostris et opa nostra
 deprauat et nos acriter reprehendit
 et totum anobis aduixit et vult ee heb
 in iplo dei venite occidamus eum et eis
 nostra hereditas i eamz dnm liberi et
 ngru in iplo dei corum boaz nostris vsi
 bus applicantes Et io muidia et odio et
 auaricia moti ceciderunt eum i ex vmea
 i extra pplm et utim et ibi transfixerunt
 eum Cap 8 dixerunt impu uidei cum
 ueniamus iustum qm conturb e ope
 ribus nostris et mpperat nobis pta
 legis pro mittit se sciam dei hie et fili
 um dei se nominat et s3 p3 maleficiam
 in quorum 30 abore malefactorum sien
 dum iudicium postulat et hoc est qd go
 uenit domus vmea s3 per iusticia pu
 mentem quid faciet agricolis illis q s3
 vmeam domi fructificare tenetur et ser
 uis domi pro fructus vmentes occide
 runt nec fructum alique retinuerunt re
 tulerunt aut ei malos r et io custo
 profert smaz eis digne pro mitis i se
 rendam quia deus ppt tale maleficiam
 eis sortit est iustus et sacerdotum et re
 gnu et totum pplm dispersit et occidit
 in manus inimicorum tradens pb sm
 glaus deus ferus depastus est eam y
 sa q ostendam vobis quid facia vmea
 mee auferam sepem eius et erit i di
 rectionem vmeam aut suam i ecaz
 ingentibus transplantauit et colloca
 et hoc figurauit quidam lapis de quo
 ad liam dicitur q in edificaco templi
 salomoni quidam magnus lapis fuit
 qui frequent fuit positus sup muru et
 plures reprobatz et no habuit locuz
 in templo nisi in duorum parietu con
 iunctione lapis go iste xpm figurauit q
 saribe et pharisea edificantes du xpm
 venturum pdicabant et expectabant

Reprobauerunt dicentes pilatus no habem
regem nisi cesarem. 10. Qui postea quierit
duos pietes in vno angulo dum cathoz
veterem et nouam. i. iudeos et gentiles
in vna fide et vna ecclesia congregant 10.
S. alia oues hęc que no sunt ex hoc ouili
et illas oz me aducere et fiet vni ouile
et vnus pastor eph. 2. Ipe est pax nost
qui fecit vtraq; vni medium pitem ma
teruē soluens inimicitias in carne sua le
gem mandatorum de actis euacuans ut
duos codat in semetipso et hoc e q; xpus
in hac parabola dicere intendit que sup fia
ctem et perfimtorie in exposita et h
figuratum ioseph quem fies su repro
bauerunt edificantes quia ipm vendi
derunt ppter quod factus est domus in e
gypto et a fratribus suis est odoratus et ipe
fratres suos in egypto in egypto collo
cauit et in optimo loco iesset ut patz in
epla yodierina et sic patet 3m et 4m
Orumta aut dese patet moralit autq;
ad edificacionem nrām tra hanc pabo
lam tua videre debemus 1mo q; iste p
familias est spaliu pat xpianoru 2o
quo per vnicam istam pplus cristianis
et ecclesia genciu designat 3o quo
per vnicam istam pot caam pma desig
nate primo videre debemus quo iste
p families est spaliu pr cristianorum
ut in eius amore feruere attendam
quia ex omib; pplus in filius nos elegit
Et ita q; sciendum est q; iste pat nost
sz dei filius in carnate iudayo ppo
reprobato pp cimen lese maiestatis q;
sz dei filius heredem vnicę occiderunt
alium ipm elegit sibi ingentib; et daga
ribus congregatu videt; pplus cristian
osee et dicam no pple plus meus es
tu ysa vocabo no plebem meam plebe
meam et no dilectam mea dilecta mea
et no mra; qsecutam mra; qsecuta et
erit in loco vbi dictu est eis no plebs
mea nos ibi vocabimur filii dei viu
cia ppo cotidie sine compacione maia
beneficia prestat quam olim ppo iudo
rum q; patet in multis Non illi habue
runt moysen pro duce xpianus aute
pplus habet cristum illi habuerunt ma
riam cibum et nos corpus cristi verum
illi in protectionem habuerunt columbam
ignis et nubis et nos spm sanctu voc
muc in fundentem illi in trauerunt vbi
terrestrem et nos vltim celestem illi ha
buerunt appoitu serpentis ena pquam
sanabant et nos hemus appitu auasiri

In quo sunt omnes langures anime media
ne illi habuerunt aqua depetra et nos he
mus aquam baptismalem que fluxu dela
tere ihu cristi qui nos lauat ab omib; Inq;
namentis q; illa aqua no fructat et io
iste homo sz cristus spaliu et singla e p
cristianorum et quantum ad quatuor m
bus et per que aliquis effiat pr alius p
geneaceem per doctrinam et in structioem
per adeptioem et hereditariam successi
onem Istis aut quatuor modis soli xam
sunt filii ihu cristi et io ipi soli cristiani
vocantur. ac isto pre coram sic dicti et no
manti ppter predicta quatuor 1o ei xpi
sunt filii ihu cristi per baptism regna
onem ipi em soli per baptismu in filios
dei regenerantur 1o. i. dedit eis pstatz
filios dei fieri sz per baptismu hys qui
credunt in nomine eius qui no ex sangmib;
sed ex deo nati sunt 2o sunt filii cristi
per doctrinam et in structioem solis em cris
tiani xpus sua seacta reuelat et eos ve
ram fidem et omes veritate docet p b no
ferit talit omi natione et iudicia sua no
manifestauit eis 1o. i. manifestam mone
tuu hominibus quos de disti michi demdo
vno omes illi quibus deus in nouo testa
mento suam voluntatem reuelauit et vi
am iusticie demonstrauit cristi fuerit ut
apli et sancti doctores illi i cor. Nobis ac
reuelauit deus per spm sanctu oeb aut
alii in tenebris ambulant sicut cca q;
u) Omne eos cca sunt duces ccoru 3o
sunt filii xpi per spm sancti adoptioem
gal 1 misit deus spm filii sui in corda nostra
clamante abba pat i faciente nos clama
et confiteu cristum patrem nrū et omes
autem alii tamqua ppari reprobant et
cristiam tamqua filii eligunt gal 1 eia
anallam et filiu eius i synogagani et
pplus iudeorum et sequi itaq; iam no sug
analle filii sed libere qua libertate cristus
nos liberauit 4o sunt filii cristi ppter her
editariam successioem quia solus cristianus
heredes vite etne axo sunt iusti tui luc 12
Ego dispono vobis sicut michi disposuit
pat meus regnu i facio vos heredes reg
ni mei et hoc sequi ex eo q; in filios eli
guntur quia ut de de ho 8 Si aut filii
et heredes heredes quide; dei choeredes
aut cristi Omnes aut alii q; tuncq; auto
ritate et vite ex hereditatem prouentur
q; domie caam in nomine tuo p ham
et demonia eioms et vltib; mltas sciz
et dicit illis Amc dico vobis nescio vos

2o videtur quo per vineam istam ecclesia generat et
 plures astantibus designatur. designatur et ecclesia
 generat per vineam quia quicquid primo voce app
 arentie non vinea iuxta terra et in vinea
 pissima apparet sed in alto in frondibus
 et in estate pulcherrima est. Si ecclesia in terris
 hic et tempore venis i mundane adusita
 tis turpissima apparet. Nam cori et claudi
 et quicquid abiecti in ea consistunt. luc et
 pauperes ac debiles cecos et claudos in
 troducit huc. i cori et tanquam purgamentum huius
 mundi facti sunt omnia pissima usque adhuc
 Superius autem in celo pulcherrima et absque
 macula est et omnes sunt reges et reg
 ine canit. Et tota pulcherrima est amita mea
 et macula non est in te apoc. Redemisti
 nos deo et fecisti nos deo non regnum tuum
 est quia male istorum sunt sol in corde
 quot putrefacit. Sed autem sunt velud in
 da specula atque tesa. Sed ecclesia deceptibile
 semper vinea tunc venali tota dissoluta vi
 detur et sine ordine regulari. Sed tunc
 veris tota composita et regulata videtur
 Similiter ecclesia tunc venalis aduersitatis
 tota videtur dissoluta et nulla prudencia
 gubernari quia in ea mali exaltantur
 et boni deprimuntur. scilicet Quare via impiorum
 prosperat. bone est omnibus qui purgantur
 et inique agunt in futuro autem est ordo
 eius et pulchritudo apparebit in 1o 3o tunc
 nunc filii dei sunt sed mundum apparuit
 quid enim. Cum autem apparuerit filius
 et enim phi 3o Saluator exspectamus dominum
 ihesum christum qui reformabit coram humili
 tatis nostre configuratum claritatis sue co
 rporis 2o voce exnae quia tota virtus
 vitis et bonitas apparet in vmbra et non in
 frondibus. Sic tota virtus ecclesie in operibus
 caritatis et iusticie et bonitatis et non in
 solis verborum et vestimentis. et non
 omnes qui dicunt michi domine domine in trahit
 in regnum celorum sed qui fecerit volunta
 tem patris mei ipse in trahit in regnum
 celorum. In hoc figura illa ficulnea que
 solum folia habebat a cristo maledicta est
 que statim aruit vix enim 2o voce disc
 rionis et noticie quia vitis non discerit
 vel agnoscit vicia ab alia alba amara
 bona amara tunc venis sed tunc vicia
 Sic tunc isto non agnoscunt bonum amara
 perfecti ab imperfectis. Et sunt iusti
 atque sapientes et opera illorum in manu
 dei et tamen nescit homo an odio vel a
 more dignus sit. Nam iudas de familia
 cristi fuit sacro sanctorum collegio et du
 cid eo cederet cogitabat illum tradere
 luc. Ecce manus tradentis me mecum sit

in mensa. 2o voce putacionis et colliga
 tie quia sicut vinea ubi putet et ad pal
 um iugetur deuastat et vertit in lambrust
 ab et ascendunt super ea vapores. Sic
 ecclesia dei nisi purgetur a viciis et ab he
 teris qui curant eam deuastatur et con
 sumitur. luc. Quis ventilabrum in manibus
 eius et purgabit arcam suam. et ecclesia
 getur ad cristum ut eius virtute proficiat
 et ab ipso sustentetur. 3o sine me nichil po
 testis facere. Oratio voce amputacionis
 et pidenae quia sicut palmites dum
 adherent viti omnibus lignis sunt meli
 ores et preciosi ad vite omnibus sunt mu
 tiores et ad nichil nisi adigne apti. pu
 gnelius est camb vniuersi loque mortuo
 est. Quod si sal euauerunt in quo
 salietur ad nichilum valet ultra nisi ut
 mistatur foras et conculcetur ab homi
 nibus. Sic ergo hanc vineam in nouo tes
 tamento nobilitate plantavit. scilicet
 to plantavi vineam electam et semen
 verum vsa. propterea plantabis planta
 tionem filia leui et germe alienum se
 minabis. Et item circumdedit ei sepem
 et non deuastetur sed custodiam angelo
 rum et comacoch scripturae per ange
 lus sub deo mandauit de te. ut custo
 diat te. Item fodit in ea torcular et ecclesia
 sacra que in fide ecclesie consistunt in
 anime depurantur ab omni sece peccatorum in
 dei celario reponendo. cant. Introdu
 xit me rex in cellam vnicam. scilicet edi
 ficauit turrim in medio eius in ecclesi
 asticum ptatem que est diuina scilicet spali
 et temporalis. luc. Ecce gladius duo h
 ista aut vineam tota dignitate et
 auctoritate et bonitate patam. xpianus
 locauit agricolis ex collonda in missis
 et prelatis ecclesie et protulit duos de
 uarios ut dicitur in luc. in noticia veteris
 testamenti et noui testamenti et progre
 profectus est. Quod dicitur in libere
 arbitrii quia ita videntur posse libere
 agere ac si deus non esset in mundo et ita
 libere agunt qui dicunt illud job. Quis
 cardines celi ambulat nec nosstra que
 siderat. Tempus autem fructus est tota vi
 ta presens quia prelati semper debent
 facere fructum in ipso. Soli in omni ope
 bono fructificantes et crescentes in scia
 dei agunt ergo deus cotidie seruus suos
 sed angelus qui presunt toti ecclesie que
 facta prelatorum considerat et reseruat
 an deum eius suam expectantes ut
 patet in danieli de anglo priape. goro

Regni et angelo iudeorum qui usque dei se-
tentiam expectabat. Azari autem prelati ad-
mit et expellunt angelos de ecclesia du fac-
to et exemplo ecclesiam dei dissipant. Vsa
Angeli pacis amare flebunt qui dicunt
amare flere dum dei ecclesiam conspiciunt
dissipari. Nouissime autem filius dei ven-
dit et occidit dum pro pecunia sacra
ecclesie et beneficia ecclesiastica in dignis
et precibus largiuntur et filius dei eoti-
die in digne sumunt quorum quilibet e-
graue peccatum ac si filius dei occideret
hebrei Ruzsim crucifigentes filium dei in se-
metipsum isti ergo sunt qui lapide a-
edificantes reprobant dum in cathedra
moysi loco sed dignitatis sedentes ip-
sorum verbo predicant verbis factis vero et cre-
plis impugnant et ideo cadunt super la-
pidem et in multas partes confringuntur
quia diuisa sunt facta eorum aditibus et
quia corde ipsum credunt factis aut neg-
ant apoc 9 ad thi Confitentur se nosse
deum factis aut negant et ideo uita et
uinea in simul auferetur. ab eis et ad fac-
montis in igne mittentur. Et scribitur
angeli et sepeliant malos de medio bo-
norum et mittent eum eos in camino
ignis et sic lapis cadet super eos et con-
teret eos cadit enim peccator super lapidem cir-
cum per culpam et confringit quia ad
diuidit et in culpa moritur et lapis cadit
super eum pro pena et conterit eum pro
multarum peccatorum progationem. Item
de illo episcopo qui subdito mortuus e-
quidem senex in trans de nocte ecclesia
ante sanctum martinum et ecclesia regerat vi-
dit aduam qui eum facta orationibus con-
dempnauit eum ad mortem. Similiter fit
prelatibus inuisibiliter et sicut balthasar fuit
factum uisibiliter ita fit eis inuisibiliter
dicitur in mane ceterphares quia dormiat de-
us et orationibus facta platorum et inuenit
eos eos in habentes diuidit eos ab
ecclesia et aiaz a corpore in igne perpetuo
conuocandum de hac uinea multum
querit idcirco quia cum ita diligenter
plantauerit et excolluerit eam tamen
omnes uuas magnas dyabolus apportat
et ipse non nisi racemos paucos inuenit
colligendos. quibus factis sicut sicut qui
colligit malum racemos unde est
ta uinea est figurata per uineam qua
plantauit noe qui bibens uinum et in
ebriatus est et mudatus in tabernacu-
lo suo. Sic christus plantauit ecclesiam uinea
iustorum et bibens eum amorem sine
mensura et non inebriatus est et in

datibus in cruce. 30 uideamus quo per
uineam istam primas designat. Nam de sig-
natur per uineam prima prope quicquid deo
hoc sacro ipse prime deputate ecclesia hoc
euangelium fuit legi ut ad primas nos
mutet primo uone planta eorum quod uinea
plantata in latere montis et pauitate
terre melius uinum facit quam plantata
plumae paludosa et terra primis. Sic pe-
nitentia debet fieri in mente. quod omnia
comit et spiritus paupertate et non in mundula
toto et habundantia rerum hebrei. Similiter
uunt in melotibus et in capitis pellibus et
entes angustia afflicti in montibus et
rantes et in speluncas et in caueribus
terre. Vnde enim putrefacti si iacent si tunc
sicut fructus prime debent ad celestia eleuari
ait. Nolite thesaurizare uobis thesau-
ros in terra ubi eurygo et timea demo-
litur et ubi furcs effodunt et furant.
Thesaurizate autem uobis thesauros in celo
unde et christus primas aditurus in monte
et desertis ascendit. 20 uone mansioribus
quia sicut uinea non facit fructum nisi
palantes manserunt in uita. Sic prima non
fert fructum nisi perfidem et caritate
penitens manserit in christo. Sicut pa-
lmes non possunt ferre fructum nisi manser-
int in uita sic et uos nisi in me manser-
int et ideo multi sarracenorum iudeorum
et hereticorum appere uident et faciunt pe-
nitentiam suam et quia non sunt in christo
quicquid perfidem non refert fructum quia
sine fide in christo est placere deo hebrei. Et
et multi castorum facit similitudinem
primas suam et quia non sunt christo per
caritatem quicquid non fructificant in uita
eternam. 1 cor 13. Si distribuero in cibos
pauperum omnes facultates meas et si
tradidero corpus meum et ita ut arde-
am caritatem autem non habuerim nichil in
prodest. 30 uone refocacibus fossionibus
et ligacionibus quia nisi uinea refocacibus
asuperfluis palmitibus supergrauatis
lambus in formis et fodeat et liget
ad palam deuastatur ato et non fert si-
udum. Sic ergo qui penitens refocacibus
per elemosinarum largicionem abiciat
utulama malorum cogitacionum fodeat
peccata per puram confessionem liget ad
com christi per deuotam orationem gal 2
confusus sum uia de aua cum mirabilis
virtus erit ad primas agendum quod
figuratum est in helya. 3. Qui dormi-
uit sub imperio per quam auz designat
sub qua comedit panem sub imperio
et perca ambulauit. xl dicitur et xl

Notibus donec veniet ad montem dei orob
pro rone clausione quia nisi vinea clauda
et arantur sepe disupz atanscutibz
et fructus apportantur sic oz q penitens
sepiat sensus suos quia ut dicit se morib
ascendit per fenestras ca' Sepi aures tu
ab spmibz et noli audire lingua detrahae
Quinto rone letificacoib quia sicut vinea
producat vnu ep letificat deum et hoibz
ut dicit in libro iudicū sic pma deu letifi
cat et homines delectat luc' 14 gaudium
est in celo si' mo p'ccore p'maz agente
istam vineam sz p'maz quantum ad dua
b partes sui sz contritionem et satisfaci
onem deus ap'ncipio mundi post peccatu
plantavit et ordinauit quia om' t'p'e
fuit de necessitate salutis q homo dolcat
de malo et satisficiat iuxta posse Sed
quantum ad t'raa partem sz q'fessionē
vocalem in nouo testamēto per suos ap
ordinauit iacobi Confitemi altitulum
p'ccā mā Item cū dedit ei septem sz
cominationes sz p'eno t'ne volentibus
ipā assumere vel de ipā exire volentibus
luc' 12 ka dico vobis nisi p'maz hubuei
tis omnes simul peribitis Item fedit i
ca torcular sz corpus et sanguis x'i
q penitens debet sumere so Nisi ma
ducaueritis carnem filii hominis et bibe
ritis eius sanguis nō habebitis vitam
i vobis Item edificauit turrim i medio
eius sz predicationem verbi dei quaz
penitens debet audire Et iō t'po peni
tenae sicut mō p'cedatores disturrūt
et clamant fortit sicut p'cedatores de
turribz et dixit caute quia m'nia
appropinquant et nolunt eos p'cedere
Et nō nisi vnu refugiu restat ut sz
p'cedatores expellamus a nobis q su
vicia et peccata in nobis exēcia quia
castrum fortit exp'matū nōio caput
si p'cedat latet nitus vnde iustus qui
tantq fuit p' predicationem captus
Istam vineam sic bene patam de q locat
omnibus cristiāmb i pro mercede maga
sz regno celi tribuit ex collendam q
l' p'maz agite appropm quabit em reg
nu celorum Soti on' castiam sut ag
cole istius vinee quia nlla uacō fuit
p'mam prout p'ma est ecclēsie sacrame
tum quia ut dicit aug'g nō est locq voi
sacrificii in toto mundo extra catholicoz
ccōiam et vide mirabile quia nō p'mere
de recipienda hanc vineam locat pro
mercede solum danda quia om' fruc
tq donat agricolis et insup p'mittit
eis vitam eternam possidebit tempus

41
fructus illius vinee est totum tempus vite
hominis so Tempus nostrum semp est
paratum veniunt aut cotidie serui dei
i angeli querere fructum vinee ut asp
erant in celum nobis conseruandum
ibidem vbi nec curugo nec t'mea dem
ollitur et vbi fures non effodunt nec
fiantur q' Sed mali agricole i mali
castiam non solum reddunt fructum
sed expellunt admitt et occidunt an
gelos dei quantum in se est q sit da
m peccatis moriantur per que demo
nes in trōmittuntur et angeli expellu
Angeli autem nutriendo que sunt q
deus ex sua benignitate expectat et
plures remittit volens p'ccōm m'ise
reū ysa p'p'erea expectat deus ut m'ise
reatur vestri Sūm aut videt q nichil
profiat mittit filiu i m'fert ei mortales
infirmatē in quo om' castiam' co
care debet et filium dei sumere dicens ve
reduntur filiu meū i disponent sicut
digne suscipiunt corpus casti et si sic fa
ciunt adhuc habebunt mercedē vinee
Si aut dicant m'ra se h'c est heres et
adamus eum et habemus hereditatez
eius i vere accedat q illud sit cor' x'pi
et filius dei et nō p'p' hoc disponent
se ut digne suscipiant ipū a fructus
vere p'me ei tribuunt sed caput iuit
ficiunt eum quantum in se est suffocant
eū cum in corpore suo dnm nō sit ibi
locus vite sed mortis per hoc accedeb
hereditatem vinee t'p'e i p'ma que h'c
ditas est sepultura ecclēsiastica et offi
tiu et alia obsequia mortuoz h'c ē
cō hereditas p'ite p'me quia aliqui
prouerentur ad foueas sicut canes
Si in qua sic faciāt auferet ab eis vine
a i locq p'me et ipi et nati' in aū et
corpore p'cedentia S' m' del p'cedente
qui dixit sociis dnm in firmaret ad
mortem et cepisset corpus casti Capi
atū vob' caram quia ego cepi dnm i
sic patet totum quia per p'tes nō po
terat bene expon

omo quida Saluatore re dōice
habuit duas filios luc' 14 dea
historia q' semper in ystoriali
euuangelio obseruari debet In hoc eu
uangelio p'ccōribz magna fiducia
datur ut fecim' a serue addidit uo
nentur quia om' p'ccā d'mittit et
letant' recipit et vniusa bona resti
tuit In quo quidem euuagēo sub t'lo
duoru fratrum qm'q' sumariē g'mē
p'o eū ostendit quo p'ccōz adeo rōd'

In p̄o euangeliū 2o ponit mala q̄ peccator per peccatū in currit ibi Et postquā omnia consummasset facta est fames valida in regione illa etc. Cetero ordinem 2mo dicit ad deum redemendi ipse filius prodigii nobis in facto suo ostendit ibi ipse autē nise reuersus dixit Quasi mercenariū in domo patris mei habundant pascunt etc. 2o ostendit q̄ clementer et benignē deus peccatorem reuertentem suscepit et admittit ibi Cum autē adhuc loqueretur vidit illum pater eius et misit motus etc. Quinto iustus de tanto gaudio exhibito patri in hominē loquens indignatione magnam inuenit et pretendit ibi Erat autē filius eius senior iustus et ad remisset et appropinquaret dominus audiuit siphoniam et eorum p̄o 2o ostendit quo pater adeo recedit nota autē q̄ hec similitudo potest exponi de angelica et huana natura Nam angeli inquam mandata dei preterunt homo autē omnia bona dei consumpsit et tunc deus de eis non est natus nec ipsas apprehendit ut dicit apostolus ad hebr. et secum in celum adduxit et magnū quiniū ei fecit quale nūq̄ angelis exhibuit quia hominē in aīa et corpore beatificauit ut p̄o 2o dicitur veniat vitam beatam et habundantius habeant super quam angeli v̄sa iusticia sua dupliciter possidebit potest etiam exponi de ipso iudicio et gentili et potest exponi de iusto et peccatore et peccato loqui tempus postulat in omnibus obmissis de iusto et peccatore hanc similitudinem exponamus p̄o 2o ostendit quo pater adeo recedit et hoc est homo qui dicitur habuit duos filios Iste homo o filius dei qui ipse nobis factus est homo qui est pater iustorum et peccatorum q̄ iustus glorificat et peccatores iustificat dicit autē iustus senior filius v̄o sapiens quia semper deo adheret que p̄o est omnibus sapiens Ante omnes colles genuit me dominus Item quia simpliciter p̄o est bonum malo et iustus peccatore p̄o est autē iustus quia pater petit 2o pater poratione substantie que ipse genuit et ad ipse genuit spectat Circa q̄ factum q̄ quā diu homo viuūt nō est confirmatus in bono nec obstinatus in malo sicut angelus et demon Sed ad generationem eius libertas liberi arbitrii pertinet que est p̄o boni et mali per quod homo potest bene et male agere petit ergo pater porationem substantie que ad naturam suam spectat q̄ natura cum ad ymaginacionem dei

fit facta ad eam spectat liberum arbitrium habere Item habere in intellectu memoriam et voluntatem Item habere dominum super omnes creaturas in feriores etc. hęc bona nature et fortune omnia hęc petit homo adeo et omnia procreat habere et deus hęc omnia gredit et bene eis vertat Insuper dat eis gratiam suam in baptismo et virtutibus et bona spiritus sancti que sunt bona gratie et sunt supra naturam eius et hęc est q̄ hic dicit pater da michi porationem substantie que me genuit et da michi bonam que ad naturam meam spectat 2o nō post multos dies etc. parum ei stat pater in gratia et bonis que adeo recepit statim enim q̄ puer cognoscat incipit ludere et peccare et blasphemare et aliena rapere Et tunc aggregatis omnibus et omnia bona que adeo recepit secum tulit et peregre profectus est quia terram ipsam derelinquit scilicet sanctam ecclesiam aggregationem fidelium que est ciuitas iustorum ut dicit propheta hoc est et abiit in regionem longinquam ipse dissimilitudine sicut asinus multū distat ab homine quāuis homo sedeat super eum Unde augustinus dicit de se iuuenit se augustinus longe esse adeo in regione dissimilitudinis iniqua regione iste filius factus est seruus iste iustus factus est pater Nam ibi dissipauit bona sua que dicta sunt supra scilicet liberum arbitrium in intellectu voluntatem memoriam et bona fortune et bona nature et bona gratie hęc enim omnia pater dissipat Nam liberum arbitrium perdidit iuxta illud p̄o 8 Qui facit peccatum seruus est peccati et hoc est q̄ vltima et pessima seruitus est ad aīa seruitus peccatis Item in vastat in intellectu nō ipse accipit ad cognoscendum deum et dei voluntatem et fidei veritatem et ipse ad decipiendum et sophisticandum uiactiones et ad cognoscendum omnes modum lucrandi Circa nāq̄ dicitur galilei et omnes leges omnia q̄ statuta sunt peccator sed fidei articulos nescit pater noster nō in intelligit orare ignoat ac confiteri Item vastat voluntate quam accepit ut vera bona amet et concupiscat scilicet virtutes et dona spiritus sancti sed ipse vult solum flā bona mundi et q̄ p̄o est p̄o malū desiderat et eius mortem Item vastat memoriam quā accepit ut beneficiorum dei sic memor et ipse solum in uiribus et malicia memorat Item vastat bona fortune quia diuiciab quā ad redimendum peccatū accepit et ad merendum ex bono dispensacione iustitiae ad peccandum et ad p̄o nocendum Item vastat bona nature q̄ fortitudine et iuuentute et tempus que accepit ad p̄o

faciendum ipse consumit ad luxuriam et ad
 prehandum et vana sectendum bono vero gratia
 tamquam nichil reputat et abiicit et sustinet
 ita Erro dicit nostra nauseat super abo hoc
 lenissimo vasa egredere dices eis que omnia
 dicit peccator consumere vniendo luxuriose
 quia anima que in baptismo deo disponsata
 fuit per fidem per hoc omnia cum dyabolo
 fornicat. Ieremias 3^o Du fornicata es cum ama
 toribus multis exercitibus autem cum quibus
 peccator predicta bona consumit sunt sic se
 culi et delectationes carnis quia omnia sunt
 que subest sapientie dei et omnis delectatio que
 non est cum deo sponso autem adultera est. 2^o
 meretur unde propheta dicit boes desinen
 tibus seculi loquens erudim quid habet semper
 ab meretricibus adhuc egrum punit
 accedere que mentes hominum assu facit mo
 rbo et non liberant tamen hoc omnia cotidie
 videmus ad celum ad oculum et id probat
 non indigent et sic patet quod propter tanta pecc
 ator recedit ad eos primo qui vult et liber
 et dei regula non vult regulari nisi eius
 sententia limitari. Job. Qui dixerunt deo recede
 de a nobis sciam viarum tuarum nolimus
 2^o quia vadunt in regionem longinqua
 cum peccatoribus morari Job frater sui dicit
 conum et socius structionem 3^o quod bona
 sua vult consumere et cum meretricibus
 luxurari Ioseph sub omni ligno frondoso tu
 prosterneberis metetur et sic patet primo
 2^o ponunt mala que peccator per peccatum in
 currit et prout hic patet sunt quatuor
 primo est penuria omnibus bonis quia cepit
 egere et vere sic est quia cum deus sit de
 bonum qui ipsum non habet nullum bonum
 augustinus aurum habens charoba dices e de
 um habens in terra dices non est idem dices
 est christiana religio que in deo omni pos
 sessione omnia possidet peccator autem qui seip
 sum non habet nichil habet pro nichil inueniunt
 omnes viri diuitiarum in manibus suis
 2^o est seruitus dyaboli et peccati quia ad
 hest vni omnium regionibus illius id est dyabolo
 qui est ciues et princeps regionis peccatorum
 et villa est mundus qui villa est respectu ci
 uitatis magne id est vni celestis 2^o munda
 sunt serui eius Ieremias 17. Nunc princeps in
 di huius eiectus foras 3^o est vilitas o
 peris et exitus quia missus est in villa
 de montibus ut pasceret porcos id est ut deside
 ra carnalia et in munda exerceret quibus
 isto prodigium subiacet quia peccator inuo
 luitur in carnalitatibus sicut porcus in
 luto Ieremias 32. Quia vilitas facta est met
 rum uerans vias tuas Sub loto in vo
 lutabro luti dicit petrus 2^a per dyabo
 lum namque sicut saraceni filius suis qui

ponit eos ad illas artes ad quas ipse ab
 tos carnis Sic dyabolus temptat hominem
 de viciis adque in complerionem suam
 in dicitur vel porci dicit peccatores et in
 dam quos peccator pascat dicit ea facit que
 eis placent et dicit quidquid facit agit
 ut ab eis videatur et honoretur et
 2^o Omnia opera sua faciunt ut videantur ab
 hominibus Quarta est in faciabilis con
 cupiscentia boni mundi quia cupiebat
 implere ventrem desiliquis quas porci
 manducabant Siliqua ut dicit glo est
 genus leguminis in vltra maribus partibus
 quod in flat et non faciat sic bona mundi 2^o
 opera carnis quia accedunt desiderio
 et non faciunt appetitum nam auarus
 non faciat pecunia nec vanus gloriose
 honore nec luxuriosus venere unde ad
 ultor non sufficit sua uxor sed sicut lac
 furator quod in pot ut omnes quibus vi
 det vult deuorare unde si alique sunt
 quedam purgamenta segetum et quis
 quilibet et tortices fabarum que signifi
 cant similitur bona temporalia que fat
 bona vacua et nullius ponderis de qui
 bus peccator ventrem suum implere deside
 rat super 2^o fruamur bonis inuictue
 acatis quantum est pars nostra et sic 3^o
 2^o in 3^o ordinem et modum ad deum re
 deundi iste filius prodigus nobis in fac
 to suo ostendit qui prout hic apparet
 quod implex est sine in quibus consistit po
 consistit in status ipsa quod de deo debet
 em peccator statim in quo est 2^o bona que
 perdidit et mala que in currit quod
 desilio dei factus est seruus dyaboli que
 erat ciuis paradisi factus e ciuis in
 ferni Quia passio eius est in terra omni
 sanctorum et totius ecclesie nichil pro
 sunt ei et quod manet in cathenis dy
 aboli qui semper trahit eum ad infer
 num et tenet gladium euagium ut
 occidat eum si deus permittit milia
 talia et hoc est ipse autem in se reueris
 qui usque tunc steterat extraneus non se que
 spondeando dicit ornanti mercenarij
 domo patris mei habundant pailij
 ego autem hic fame peo vbi non peccat
 serui dei sunt mercenarij et pueri
 de eterna seruitute ei qui habundat pai
 bus dei panes dei quibus anima pasatur
 sunt dona et virtutes quibus serui dei
 habundant Similitur est verbum dei que
 2^o motus abusus est ut faciat voluntates
 eius quod in me omnia pambus istis
 serui dei habundant et id fortit 2^o ve
 riat et dicit vniunt gal 2^o vni ego
 iam non ego vniit vero in me ciuis
 qui est vita beata de quibus omnibus peccator

magnum fame parit² et ideo perit² et morit²
2o consistit in bono proposito firmitate de em
propter firmum propositum tunc amplius non pe
ccandi 1o 8 Vade et amplius noli peccare
et hoc est scilicet surgam per veram contritionem
et firmum propositum non peccandi 1o 17
Surge qui dormis et erige amotius et
illuabit te cibus. Deo assistat in bono co
cepti prosecutione ut non procrastinet sic
coram sed bonum propositum excipit² et tunc
tardet queri ad dominum et ne differat
dedicet medietatem et hoc est et ibi ad patrem
meum. Statim enim uult. Quarto assistit
in humili et pura confessione debet ad pec
cator humiliter et pure confiteri peccatum
suum ysa dic tu iniquitates tuas ut iusti
fieriis fac 3 4 Confitemini altitudini patris
vestra et orate pro muitem ut saluemini
et hoc est patet peccati in celum et contra
celum et celi aia que in tantam gratia celi do
na que euacuant contra celi boam que p
didi et coram te et te omnia cernente non
exibui abhominabilia facere et ideo non sicut
dignus vocari filius tuus quia te negam
et dyabolo adhefi hereditatem tua dis
sipam et ymaginem tua sedam itaq p
in uiribus nichil in me remansit et talis
confessio sic humilis et de uota nictur i
dulgentiam peccatorum 1o 1 Confiteam
peccata nostra fidelis et iustus est ut non
uitat peccata nostra sic. Quinto assistit in
bonorum operatione ut non occidatur sed i
via domi post confessionem fidelis quis
laborat 2o tunc labora sicut bonos mil
es cisti pu apter frigus pig arare vol
uit mendicabit ergo estare et non dabit
ei et hoc est Sed fac me sicut unum de
cenariis tuis et reape me perquam ado
pandum in vineam tuam et constituem
in te sicut sicut alius seruus tuus Et ple
ne ego uideat michi iustitia tua 1o 20
Quid hic statim tota die octiosi ut 20
in vineam meam et quod iustus fuit da
bo uobis et sic patet tertium Quarto on
ditur qua clementer et benigne deus pro
rem reuocatentem suscipit et admittit
et prout hic colligitur clementia salua
toris in receptio peccatoris quatu ad octo
monstrat primo in ceteri susceptione
quia anteq peccator accedat per confessionem
et satisfactionem in ipsa contritione mali
et proposito bono boni deus parat eis of
fensam et apertis in seam absoluit et
ad gloriam paradisi restituit ita q si
tunc moreretur adm feruim non uet sed
purgatus in purgatorio in celum ascende
ret et tanta posset esse gloria q statim

euolaret ad celum p^o diu confitebor ad os
me in iustitiam meam dicit et tu remisisti i
pietatem peccati mei et hoc est. Cui aut ad
huc loqte est vidit illum pat^o eius sed par
cendum et recipiendum 2o in cordis con
passione. Compati^o enim deus peccatori i ma
lis que passus est et in bonis que am su
hebr^o non habet pontificem qui non posset
compati in firmitatibus nostris. Ex qua co
passione mouet^o ad misericordiam eius q
1o misereor super turbam quia ecce iam tri
duo sustinent me nec habent q mandu
cent triduum peccatoris est contritio cordis
confessio oris et satisfactio operis inq
deus eius miserebitur et panem celestem ei
parat omnes saporum habentem sicut pa
nem de celo prestitisti ei omnes saporis su
auitatem et hoc est. In motu est sup
2o osculi patris largitione nam deus qui
tantus est non dedignatur ad peccatoris par
facere et ad patris osculum ipse reape 1o 18
pacem relinquo uobis pacem meam do
uobis hom^o 12. Si sicut pot^o quod ex uobis
est ad omnibus hominibus pacem habetes
hebr^o pacem et sanctimoniam sequimur si
qua nemo uidit deum et hoc est. Condit
super collum eius et osculatus est eum 1o
Quarto in bono perditu restituitur naz
stolam primam sine veste iustie que co
texta fuit omnibus uirtutibus et p^o facti
domus qua primo in baptismi susceptione
receptorat iussit ei reddi ut ipse in die
ret sicut dei filius ad gloriam et decorum
bona eadem omnia que tunc ipse veste ante
peccatum fecerat restituitur^o eidem quibus
priuatus fuerat per peccatum. Quia
bona que in peccato existens fecit ei non
restituuntur eo q sine hac veste omnia
bona sunt mortua nunquam resurrectione
hinc figura petrus post peccati p^o
est in gradum pristinum restituitur. Santa
est enim uirtus p^o quia ut dicitur g^o
iusdem meriti est humiliter confiteri pec
catum sicut ap^o cauisset et ideo p^o in
agdalene non magis moreretur quia uirgi
mitas Katherine. Sicut mat^o abra
he non magis moreretur quia celibat^o iohis
baptiste ut dicit aug^o et hoc est aut p
uis stus 1o angelis. Cui pro ferre stolam
primam et in diuine illud. Quinto in bona
et perfecta oratione sine operatione que e
qui hoc id quod accidit operatur et fide
suam per opera manifestant et hoc est
data amulum in manu eius per amulum
eius in quo principium coniungit^o firmi et
qui mittitur in digito amulari in quo e

quedam bona vadens ad cor significat fides
 que est de hoc qd pncipium s; deus qui con
 uertur in seipsum ergo est pncipium et finis
 de quo est fides nostra apoc 1 Ego sum alphi
 et o miam et finis que fides debet ee in
 ad iustitiam ore aute confessio fit ad salute
 que fides debet caam per opera manifestari
 iacob ostendat michi faciem tuam ero
 peribit habere ergo amulum in manu est
 operari quod creditur et p opera fidem
 facit ergo deus pccatorem querit bona r
 perfecta operari sic fecit aathem r pau
 lum operari Sexto in protectione a malis
 et defensione quia deus pccatorem querit
 a malis culpe custodit ne sibi dominentur
 ps domus custodit te ab omni malo mala
 autem pene ei infert ut purgetur a peccatis
 hebr quem em diligit domus castigat
 flagellat aute omnes filium quem recipit
 et hoc est Et calaameta impedibus eius
 pedes aie ut dicit aug⁹ sunt desideria
 et affectiones Calamentum aut fit de
 pellibus animalium mortuorum et significat
 mortalitatem nram sicut enim homo cal
 ciatus no offendit a pnis et lapidibus
 nec labefactura aluto Sic ho no labefac
 tura per mala desideria in voluptatibus
 concupiscentie nec offenditur a tribulaci
 onibus si habeat ibi memoria mortem sua
 et q omnia mundana desideria in morte fi
 niantur Et Septimo memorare noui
 ssima tua et metum no peccabis debet
 caam habere mortem in desiderio ut cu
 aplo cupiat dissolui et ee ad aristo job
 18 Omnia diebus quibus nuc milito ex
 pecta donec veniet mutatio mea et per
 hoc omnia qteperet et ad nullu bonu in
 di affiaetur phil Omnia delinictio feci
 arbitror ut stercorea ut xpm lucifera Sep
 timo in magm beneficii participacione et
 hoc est adducite vitulum sanguinatu r oc
 cidite illum iste vitulus sanguinatus i ping
 uis omni gra et virtute cristus cristus est
 qui fuit occasus pro salute totius ppli cuius
 beneficii pccor ad pma r odiens pccor
 effiaetur et sic pro ipso occidit dnm peius
 mortem vitam consp et in eius multo pe
 na peccati sibi relaxatur que in xpi car
 epiatur quia ut dicit aug⁹ nullu bonu
 est remuneratum et nullu malum impu
 nitum Sed pccor peccando in finitudo pena
 meretur quia contra in finitudo bonu pec
 cauit que per in finitudo bonu xpo merito
 expiatur fit etiam participat mitioru omni
 sanctorum et omni beatorum que per xpo
 fideles sunt ps participat ergo sumi omni ti

monauit te et custodienau mandata tua
 Octauo in gaudio conuiuio exhibicioe
 Nam gaudio sum conuiuio pparauit ad m
 usiatis et instrumentis et de hoc suffiaetur
 causam ostendit cu dicit manducemus et
 epulemur quia hic filius meus mortuibe
 rat et reuixit peccat et uiueng est
 vere ita est quia pccor dnm peccat mort
 morte culpe que consistit in separacioe aie
 adeo qui est vita aie io 21 Ego sum resur
 rectio et uita que est pessima mors ps
 mors peccatorum pessima peit eoa pccor
 et ad nichil redit dnm in nro rco no i
 ventur quia ut dicit aug⁹ peccatu est
 nichil et nichil fuit hoies qui peccant r
 io multu est gaudendum in pccoribus con
 uersione ad tam nobilib creatura suad e
 honio qui ad ymaginem dei est factus
 et pp quem iustificandum deus mortuus
 est ad vitam redit et perditus reuicent
 luc q gaudium est in celo super vno pccor
 re pnia agente et sic patet quartum
 Quinto iustus de tanto gaudio exhibi
 to pccori indignacionem magna r m ho
 miz loquens in mit r pretendit Vbi
 no q frequent reatit factu q fieri pe
 ut pz in luc 18 de homine qui fecit conui
 uiu magm et vocauit debiles paupe
 res cecob et claudos alii et nariac hoies
 simpliat dicere qm partem sensitua po
 sset dicere sicut job 2 pccor male di
 xerunt dici in qua nati sunt et multa a
 lia indignacione plena dixerunt et similit
 cristus dixit in cruce ay 21 deus me q
 deus meus ut quid dereliquisti me i tot
 penas eam mee per mittas in flugi q si
 posset loqui assereret si ad ei puidicia
 derelictam et r hunc modum iste filius
 iustus qui nunquam per pccu mortale
 adeo recesserat appropinquans dominu au
 diens tanta leticia et cantum et tam so
 lempne quiuuiz in filii prodigi reuicisio
 ne pparatum indignatus fuisse perhibe
 qua si pars sensitua potuisset loqui
 vel si ipe s;dm homines locutu fuisse dix
 qtet sic Ego semp in obediencia man
 datorum tuorum fui me affiri r mac
 ram et delectabilia michi abstuli ut t
 per omnia qplacorem et tu michi in
 tale festum fecisti et ita est vere nam
 etia de multis sanctis qui semp fuerit
 bon tale festum no facit quale debet
 paulo qui pessimus fuit blasphemus r
 persecutor Quis ro q ee in ges q tales

postquam ad primas redierunt et foris dimittat
et studiosius operantur sicut et paulus fecit filius
ic optime respondetur cum dicitur filius tuus
meum es et omnia mea tua sunt ita et ve
quia iustus omni die quale quivivus hie in
castro utulo sagnato almetra sumit pps
et vita graae vivit et leticia aie possit
de consuetudine puritate ysa Gaudium et le
ticiam possiderunt ysa fugiet dolor et
gemitus semp ergo iustus est cum deo
et est heres omni bonorum dei ad sit e
ius filius adoptivus gal 4 Itaque no
est servus sed filius q se filius et heres
per deum Sed quia omne carum carum
et quod cohibet exhibet nihil apparet
ideo illud quivivus visum est a magno
et suus nichilominus reputavit p sineat
nota q de hac eadem ma est epla hod
terna s3 de iusto et peccatore illi aude
terminat de iacob iusto et esau peccato
re qui hereditate successit In hoc aut
est dra qua in euangelio determinat
de iusto et peccatore qui peccator ad t graam
prie ppe piaz est receptus et ad here
ditatem restitutus Sed in epla determina
de iusto et peccatore qui peccator piaz no
egit sed firm occidere cogitavit et io
ad graam filiorum no est receptus et ad
hereditatem restitutus quauis hoc mi
to planctu et lacrimis postulasset et
sic patet quantum

Dominita Tercia quadragesime

Rat ihus eiens demoniu et
illud erat nuntuz luc vi In tribus

dominitis quadragesime de expulsio
ne demoniu agitur ubi ostendat quod
in hoc sacro tempore ad expellendum
demonies per veram piaz debemus
sistere viribus indefessis In hoc ergo
euangelio de demonibus expulsione a
gitur In quo quide quinqz sumarie co
tinentur p m est operatio diuinitatis
in demonibus expulsione in principio eu
angelii (2m est de prauaao bonitatis
in scribarum et pharisorum fla impoite illi
quidam aut iporum dixerunt in belsebuch
prince demoniorum erat demonia 3m e
reprobatio falsitatis in casti reprehensioe
ibi ipe aut ut vidit cogitacoes coru dicit
Ome regm in se ipud diuissim desolabit
ic Oruarid est ventq penalitatis pronib
venturus pro eorum mala operacione i
no immudus spus eruet de homie a
lulat per loca in aquosa ic 7m est co

mendacio veritatis in eadem mulieris
aclamacione du et factum est Sim hec
dicit extollens vocem quodam muliere
traba dicit ic primo ergo ponit oro dei
tatis Inde monis expulsione quia cat
ihus eiens demonium Erat quod no
oel res hie piam operacionem Exempluz
In igne et in sole nam sol habet illuare
ignis calefacere et quia hoc p m e ab
ideo ab humis operacione no cessant p
aut operatio filii dei venietes i mudaz
fuit de monis expellere et opera eoz
destruere i 103 In hac apparuit filius dei
ut dissoluat opera dyaboli et io ab hac
operacione no cessabat Et hoc est q hic
dicit Erat ihus eiens demoniu quasi
dicit ipud qtime eiabat Erat em est
verbum p m imperfecti temporis et signi
ficat preteriti ad presens Erat cum dedi
ferto ut patet in pma domica xl et a
filia canance ut patet in 2a et ab hoc
domico ut hic patet et tandem demu
do toto admi firmu dicit 10 12 Nunc
pnceps mundi huius ciatur foras ysa 18
Veritame admi firmu detrahens In
profundum lac Erat etiam qtime asi
delibus et hoc ratio quare modo demo
niaci non in veniuntur nisi fictici q se
verberare expellendi Subdit aut dicens
et illud erat nuntuz sa ab effectu q nuntuz
homies cui merat faebat Erat etiam
sordum ut dicit theophilus omib emm
sordus ana q q sit nuntuz ut co Sordus
aut abeuentu t bene pot loqui quatu
50 miracula in vno homie pstrata p
Nam ceus videt sordus audit nuntuz
loquit et possessus ademone liberatur
quod cotidie in quersione fidelium dicit
gracia operatur ut dicit qz nam dra
lola per peccat mortale hec quatuor ma
la fiat hom pmo em erreat eu ut
no videat pericula in quibz e nec redp
torem suu qrosiat Est ou dra9 sicut
coruus qui hom suspensio po ermit ocm
et po qsideacionib spu status sic dra9
ei quem per mortale peccat ab om offi
cio et beneficio dei po fidei ocm et sord
qsideacionib spu status nuntuz erit
are Si em peccator videret et qsidearet
mala in quibz est additus et boia quibz
est puatus et demudatus statim ad deo
et eu festinatione rediret pted se dicit
Sato et vide quam malu et amaru est

dereliquisse deum Quarto facit eum sordidum
 abaudiendo verbo vite ysa. Quamvis ad
 truniquem vixit cor ipsi huius et auribus
 eius aggrauata ut videntes non videant et
 audientes non intelligant Tertio facit eum
 mutum ut peccatum suum non confiteatur
 nec ab eo absoluitur per os habent et non
 loquentur ubi nota quod tota ius lupi est in
 guttore Sic tota ius diaboli est circa gut-
 tur peccatorum versatur Nam permittit eum de-
 monias facere ad ecclesiam ire et ieiuna-
 re et orare Sed ne confiteatur totis viri-
 bus mittitur impedire quia sic perderet
 eum totum demeritate ad iustitiam trans-
 ituram ysa dic tu iniquitates tuas ut ius
 iustitias Quarto possidet eum ut seruum
 et deperat in peccatum ad suum libitum dicit
 Ipet a quo captiuu tenentur ad quibus volu-
 tatem Sem sic facit dyabolus sicut ido-
 Nam capiens hominem mittit ei stingu-
 lum vel baculum ne possit clamare po-
 nit eum in carcere ne possit videre vniat
 manus et pedes ne possit se mouere et
 fugere possidet eum ut dog et dicit et redu-
 at ut ei placet et tandem ei auferit omnia
 bona sua sic per omnia facit dyabolus peccati
 quod maxime apparet in morte Nam eius
 animas asportat corpus dat veribus di-
 uitiis sanguinis et amas job Suis in
 effem famelicis comedit et ipsum rapit
 animatus et bibent faentes eum diuici-
 as et sic patet primo Quod ponit depre-
 acio bonitatis in scribarum et pharisorum
 fla in peccato quia in belzebub principe de-
 moniorum dixerunt ipsum demonum cici-
 se turbe aut aduizate fuerunt et vnde non
 nobilitate admiratio omni ut dicit phisus ex
 ignorantia quod inquit Nam eclipsis solis
 vulgus eorum nesciens admiratur de quo
 astrologus tam faciens mime admiratur
 et quibus vniqua potest videre tam et vones
 quare filius dei tanta dilectione ad ho-
 mines habuit quod descenderet de celo in-
 terram ut homines possessum ad emone li-
 beraret certe nullus hominum O altitudodi-
 uitiarum sapientie et scientie dei quod magis hon-
 ribilia sunt iudicia eius et in vestiga-
 biles nec eius quibus eum cognoscit sensus
 dei quidam aut vni signum de celo que-
 bat de quibus nichil ad presens Scribe-
 aut et pharisaei inuidia et inuidia ple-
 ni in vesamam prociupmit dicentes in
 belzebub principe demoniorum eicit de-
 monia ubi nota quod abelo pice vni reg-
 nume qui uiuere inuicem magna condidit

ortum ydola habuerunt Nam dictus
 munt fecit statuam auream prout simi-
 litudinem gmentem et ut in reuocacia
 maxima heretur statuit ut quisquis rei
 ad eum confugerent tuti manerent a
 nemine offendendi sicut per constantin
 actus est in dultum et acatholicas pia-
 ribus approbatum ut quicunque rei in
 ecclesia non tangantur et ideo ceperunt
 hoies illi diuinas honores impendere et
 ut deo sacrificare videntes minus ex hoc
 minime placere ad eius exemplum
 ceterae ciuitates ceperunt ydola fabricare
 secundum ydema lingue sue illa nomina-
 tes alii sicut bel alii sicut baal alii baalm
 alii belsegez quidei vero vni dei culto-
 res ydolum sodomorum qui erant eis
 vicem vocabant belzebub causa uisio-
 nis baal est uir zebub uox musta inep-
 tatur inde belzebub uir mustarum quod
 muste gregabantur super ydolum pro-
 sanguis aialui que ibi ymolabantur
 cui ydolo luciferum principem demoniorum
 psidebant dicebant sui familiare ipsum
 asseriebant Suis ergo familiaritate et
 federauone mores demones custo obe-
 die dicebant ut ad uorem eius deobse-
 sis corporibus excederentur Sed quod
 sunt hodie tales qui beneficia et bona
 opera dicunt mala in tenore fieri et
 seruus dei uocatus dicunt et asserunt
 et auaros et nequit ambulare cont-
 quos dominus 6. nolite uidi-
 care et non iudicabim nolite quod apnae
 et non quod apnabim et quod peius est mul-
 ti opera dei et que auxilio dei sunt si-
 enda inmittitur auxilio demonum pro-
 turas et in cantationes et sortilegia ef-
 fectui emendare et dum uoc nolunt
 sequi malo modo frustrati boni decidunt
 in iudicium etnale 10. Si i quia in iusti-
 ad consulendum demum achazo id cito
 dilecto que abscondisti non descendes
 sed morte morieris Ita dictum est ach-
 zic et sic patet in Tertio ponit pro-
 uacis falsitatis huius sicut quod eius cicit
 demonia in uirtute alius demonis et
 hoc per quos uones probat euuagelis-
 ta aut vna aliam debet se inuicem
 que talis est quorum est vna uirtus et op-
 eratio ipsa et per se est vna uentia qua
 uirtus et opacio ab uentia procedunt si-
 cognoscere cogitationes cordis et futua
 in caus non determinata pducere e ipsa
 opera dei ysa amicitate que uentura
 sunt et facimus quia dii estis uos sed

2.
 3.

Evangelista hoc dicit qd custos vidit cogita
tiones eorum quia custum eicere demonia
in belzebub no ore loquendo sed corde cogit
ando dicebant pdixit eia mala ei vtru
ra ut in fine euangely patet go custq ead
cenaam et virtute et operacione cu deo
habat so q pater meus vsque mo opor
et ego opor et per qns cat deus de q al no
opat m virtute demonib q omib qstent q n
custus Et hanc rone Evangelista i nunt ad
dicit ipe aut ut vidit cogitaciones eoz dicit
sequentes aut qmz vocis custq esse pome
Quatu pma est sumpta a nali desiderio na
li opore que talis est nalia in demonibus
in terra remanserunt sed gratuita pde
unt omib aut creatura nali desiderat
sua status conseruacione et no destructione
et ad hoc mbit quatu pt Sed ut dicit boez
omib res in vntate qseruat et tam diu
subsistit qud diu est vna defiat aut om
ca diuidit Et in ciuitatibus arboribus
in domibus et in aialibz que oia in vntate
conseruantur defiaut aut ad diu
dunt quia si ciuitates et domus diuida
et pugnant ad viciem qsumunt a defia
aut Si rami pcedant aradice no ea
plius arbor et si aia diuidat aore no
est amplius aial vel ho a simile i oibz
Si go in demonibz est pugna ad viciem
et de omibz se mutuo expellunt scq
q sunt diuisi et ad destructionem suam reg
m intantur quot est falsum q totq co
natus eorum est ut semp homines regn
ant adeos ad se trahent scd ppetuo p
mansuros ps supbia eorum qui te ode
runt ascendit semp quia semp voluit
plibus pze ee hic ead acedebat a con
fitebantur ipi iudei sicut scriptura dei
facientib Ergo dictu eorum gra ipso
erat et hoc est q dicit omne regnu in
se ipud diuisum desolabit a destruct
qua vna ciuitas contra alia a tie ad
in viciem vsq ad m terram dimicabat
ita q regnu q sub erat no cut a si
domus et p gemel diuidatur ad viciem
et pugnent qsumunt go inqt custus
Si ego eias demonia in belzebub scq
q demones sunt diuisi ab inuicem et
mutuo se expellant a p gub durare
no pot q est falsum q scriptura dicit de
drabulo p b ipe est rex sup oeb filius
superbie Ca no sumpta est amori
que talis quit quid pt vitz in fcor pt
virtus supior et mlto plius vt si mltes
et comes pt castum expugnare mlto
magis eorum Sed discipuli ipi qui eiat
filii iudeoz eieiebant demonia no i

Virtute demonib sed in virtute dei go mlto
magis custus qui erat eorum dicit et
magister so vocatis me miz et domne
et vndiatib sum et ed Si ego in belzebub
pnape demonioru i o Si discipuli mei
qui sunt vestri filii et ex nobis nati ei
amnt demonia no m virtute demonib si
virtute pli adeo reuersi luc Reuersi pnt
discipuli dicentes domne none i noie
tuo i demonia ei subiciuntur nobis
Ergo mlto magis ego possim i virtute
adeo michi data demonia eicere cum
sum eoz domn9 et miz et i o ipi iudica
bunt vos de hac blaffemia quia iam
michi in fertis dicentes in belzebub eias
me demonia quia ppt hoc q ipi vere
credunt q ego in virtute dei eias demo
nia q nos depuatis merentur vobis
dicere et nos iudicari meremur ab eis
Et Sedebitis et vos iudicantes duo
deam tribus isrl a filii m dicit q oraste
m quid ut dicit iosephus per quosd
am exorastes quos docuit salomon de
mones expellebant Relinqz go aut ius
tus q ego eias demonia in digito dei
i m spu sancto qui digiti dei dicit det
plur rone emanacionis quia sicut digi
tus procedit a ore mediante manu sic
spus sanctus procedit a ore per filium si
lius eius manus est pns per qua feat
et secula a rone distinctionis quasi
aut digitorum est diuisitas articuloz
sic a spu sancto est diuisitas donoz
I cor 12 diuisioeb vco gras sunt idem
aut sps et alii quidem dat p spu
suo sapie alteri datur s mo sic endz
spu alti fides in eodem spu // 3o rone
operacionis quia sicut digiti ho opa
ita deus spu sancto I cor 12 hec end
omnia opca vni atq idem sps et
si hoc inquit custus acedidit q ego
tanqua manus dei eias demonia i
digito dei i in virtute sps sancti q e
eadem mee virtuti sicut ead est vtz
manus et digiti pfo venit y in vob
regnu dei i filius dei qui est regm dei
luc 11 Regm dei int vob est Quot gti
nuc petim9 ad vos pa gram vne di
centib q t b Adveniat regnu tuu Za
ro est sumpta expugna qoz que
talib est statim q gra appropinquat
agmit a pacantur adiuuam a poton
aus destruit munus potens Quia
quoniam non prelat ad m viciem diu appi
quant Et in na ut de calce pona in